UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                /SYT-VP Thanh Hóa, ngày           tháng 10  năm 2020

V/v triển khai chiến dịch "Rà quét
và xử lý mã độc trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa năm 2020"

Kính gửi:

- Các phòng chức năng cơ quan Sở Y tế;

- Các đơn vị y tế trong ngành.

Thực hiện Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 06/3/2020 của UBND tỉnh về

việc thực hiện công tác bảo đảm an toàn, an ninh thông tin mạng phục vụ Đại hội

Đảng các cấp và Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020-2025;

theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại công văn số 1735/STTTT-

CNTT ngày 29/9/2020 về việc triển khai chiến dịch “Rà quét mã độc và xử lý mã

độc trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2020” (có gửi kèm theo công văn), Giám đốc

Sở Y tế đề nghị các phòng chức năng cơ quan Sở và các đơn vị Y tế trong ngành

triển khai các công việc sau:

1. Tổ chức triển khai chiến dịch "Rà quét xử lý mã độc trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa năm 2020" tại phòng ban, đơn vị mình theo hướng dẫn tại địa chỉ

https://khonggianmang.vn/chiendich2020; tải về và sử dụng các công cụ hỗ trợ xử

lý mã độc cho các máy tính, thiết bị thông minh của cá nhân, đơn vị mình.

2. Tuyên truyền và hướng dẫn đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức

trong đơn vị tham gia chiến dịch; thực hiện và hoàn thành việc rà quét, xử lý mã

độc cho các máy tính, thiết bị thông minh của mình xong trước ngày 18/10/2020;

báo cáo tổng số máy tính, thiết bị thông minh đã tải về, cài đặt và sử dụng các công

cụ của chiến dịch để hỗ trợ xử lý mã độc gửi về Sở Y tế trước ngày 21/10/2020 để

tổng hợp báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông. Đồng thời gửi file điện tử về địa

chỉ email: lengocly.ftu@gmail.com (mẫu báo cáo ở Phụ lục kèm theo).

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị

liên hệ Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Thanh Hóa để được hỗ

trợ. Điện thoại: 02373.718.699; email:ungcuusuco@thanhhoa.gov.vn .

Nhận được công văn đề nghị các phòng chức năng cơ quan Sở Y tế và các

đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

https://khonggianmang.vn/chiendich2020
mailto:lengocly.ftu@gmail.com

PHỤ LỤC

Mẫu thống kê, báo cáo kết quả triển khai chiến dịch rà quét xử lý mã độc

tại đơn vị

(Kèm theo Công văn số      /SYT-VP ngày         tháng 10 năm 2020

của Sở Y tế)

- Tên đơn vị: …………………………………………………………….

- Đánh giá kết quả thực hiện chiến dịch trên địa bàn/phạm vi quản lý:

………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………

- Tổng số máy tính, thiết bị thông minh đã tải về, cài đặt và sử dụng các công

cụ của chiến dịch để hỗ trợ xử lý mã độc: …………………………………

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-02T17:18:17+0700

		2020-10-05T14:42:24+0700

		2020-10-05T14:42:37+0700

		2020-10-05T14:43:16+0700

		2020-10-05T14:43:35+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-05T14:44:04+0700